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INVITACION N° 041 DE 2021

De conformidad con el Manual de Contratacion de Lo Empresa, Acuerdo 001 de 14 de
jutio de 2020, Se procederd a adelantar un proceso de Confratacion MODALIDAD
INVITACION PUBLICA POR CUANTIA MAYOR A 1000 SMLMV.

CONIRATAR EL SERVICIO DE UNA COMPANIA DE SEGUROS PARA LA ADQUE§ECI(§N DE
POLIZAS CONTRA TODO RIESGO, QUE GARANTICEN UNA ADECUADA PROTECCION DE LOS
BIENES, INTERESES PATRIMONIALES Y DEL PERSONAL DEL IBAL 5.A. ESP OFICIAL.

El comité evaluador gjustandose ol manual de coniratacion Acuerdo N° 001 de 2020, y a
ias normas vy especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de
evaluacion de la propuesta, teniendo en consideracion la designacion hecha mediante

oficio N° 110-0157 del 01 de marzo de 2021; el cual estd integrado por las siguientes
personas:

<. Profesional especializado il - Dr. Javier Pledrghita Sarmiento
Grupo Recursos Fisicos vy Servicios Generales

b. Profesional especializade lif Gestion Financiera - Dr. José Ricardo Carrasco Bachiller
C. Abogada asesora Externa -~ Dra. Paola Andrea Torres Arcila
Para respaldar el presente proceso, se expidié el cerfificado de dispenibilidad
presupuesial No, 20210258 del 15 de febrero de 2021 por valor de NOVECIENTOS NOVENTA
Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS DIECISIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRC
PESOS {$999.817.994) MCTE IVA INCLUIDO DEL 19%.

Que la entidad se acogié:

Opcién 1;

Publicarcn en la pdagina web de la empresa v el portal SECOP los pliegos de condiciones
para el proceso referido anteriormente, estableciendo en la cronoclegia gue debe llevarse

en el mismo.

Que durante el plazo establecido para presentar propussia se recibid segin Actc de
propuestas un tolal de dos (02} propuestas asi:

P’;?P PROPONENTE RECIBIDO
UNION TEMPORAL MAPFRE SEGUROS
1 GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ Marze 06 de 2021 - 11: 13 a.m
SEGUROS 5.A




ACTA DE EVALUACION DE  [cODIGO: GJ-R-034 :
) IBAL l S(,ioc PROPUESTAS FECHA VIGENCIA: 2036—10-12
e e | MR SISTEMA INTEGRADO DE VERSION: 02
GESTION Pagina 2 de 20
2 LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS Marzo 06 de 2021 - 2:49 p.m

Seguin lo expuesto anteriormente el Comité Fvaluador designhado para tai fin, proced%e a
cumplir con fas funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional gue detenta cc;:rccs
uno de sus integrantes: el Juridico, Técnico, financiero y Econdmico. -

Que la la sefora Maria Necty Amezquita de Garzén funge como intermediaria de segurps
del IBAL §.A. ES.P vy hace parte del apoyo técnico de la presente evaluacion, lo anteripr
teniendo en cuenta las obligacicnes estipuiadas en el contrato N. 020 del 24 de abyil de
2020, de acuerdo a la cldusula décima - Obligaciones especificas, numerdal 2, sefalé jo
siguiente: “Prestar asesoria en la elaboracién de las condiciones de contratacién parg el
proceso de seleccion para la contratacién de pdlizas de seguros, prestarle fodosi lbs
servicios en la evaluacién de propuestas que denfro de elios se presenten, presenfarfe§ s
recomendaciones de adjudicacién y asesorarlos en las demds actividades inherentes b
proceso,” :

DOCUMENTAL
Se procede con la revision de los documentos de cardcter juridico asi:

L DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

A. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA:
H proponente elaborard la carta de presentacién de la propuesta de acuerdo con e;} texto
del modelo que se adjunta al pliego; esta carta debe ser firmada por el representante legal

del proponente si es persona juridica, o por ef Representante de la figura asociativa (si
aplica). Este documento debe ser en original. f

Es considerado requisito habilitador de la_oferta, por fratarse de la demosiracion de la
voluntad de participacién. ’

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 1 -2
Presenta el anexo 1 Cartfa de
Presentacion, suscrito por e
Reprasentante legal José Mauricio |-
Malagon Acosta.
Conforme alas condiciones exigidas.
PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF 1
FCLIOT1-2
LA PREVISORA S.A. CIA DE Presenia el anexo | Carta de
SEGUROS Presentacion, suscrito por el :
Representante legal Leonardo Rubio
Forero. :
Conforme a las condiciones exigidaos.;

UNION TEMPORAL MAPFRE
SEGUROS GENERALES DE
COLOMBIA S.A.-ALLIANZ

SEGUROS S.A,
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B. 2.- DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL O COASEGURO
(St APLICA).

Cuando se trate de Consorcio, union temporal ¢ coaseguro deber¢ preseniarse &l
documento consorcial o de constitucion de la unidn temporal 0 coaseguro, asi como el
cerfificado de existencia y representacion legal de cada uno de los integrantes del
consorcio, unién temporal o coaseguro. Anexar este documenic si te aplica, en el formato
astablecido en el pliego de condiciones.

Es considerado requisito habilitador de la oferta, por fratarse de lg demosiracién de la
voluntad de participacién,

UNION TEMPORAL MAPFRE SEGUROS PRESENTA Y (CUMPLE)
1 GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANL FOLIOC 3-7
SEGUROS S.A,
2 LA PREVISORA 5.A, CIA DE SEGUROS N/A

3. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL: Se aportard por parte de la persona
juridica certificado de existencia y representacion legal de la cdmara de comercio, con fecha
de expedicién de mdéximo freinta {30) dias de antelacion a la fecha de enirega de la oferta,
En este cerfificado debe consiar que su objeto social estd relacionado expresamente con la
actividad a contfratar. No se admiten objetos sociales genéricos. En ef caso de consorcios y/o
uniones femporales cada uno de los integrantes que la conformen debera presentar este
documente, conforme a su calidad.

Este certificado deberd contener

1. Fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias anteriores ¢ la fecha de cierre del
plozo de ta presente convocatoria (presentacion de la oferta)

2. Que la durccion de la sociedad contada a partir de la fecha de cierre del plazo de fa
presente convocatoria no serd inferior al plazo del confrato a suscribir {para estos
efectos el plazo del conirgto es de 300 dias) v cinco afios mds.

3. Lg exstencia de oficing principal, agencia o sucursal en la ciudad de Ibagué, con
representacidn legal. En caso de consorcios © uniones femporales al menos uno de los
integrantes debe contar con la existencia de la sucursal en la ciudad de Ibague, con
representacién legal.

4. Cuando se trate de consorcio, unidn temporal o coasegure deberd presentarse el
documente consorcial o de ceonstitucion de la unidn temporal o coasegura, asi como
el certificade de existencia y representacion legal de cada unc de los integrantes del
consorcio, union temporal o coaseguro, el cual deberd contener lo exigido en el
parrafo anterior.

Se verificard su cumplimiento en Ia revision de la oferta. PASA — NO PASA.
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MAPFRE SEGUROS
GENERALES DE cOLOMBiA | AMLIANISEGUROSS.A
S.A.
PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE
FOLKO 8- 47 FOLIC 68 - 112
Expedida el 25 de febrero Expedida el 02 de
de 2021. Adjunta marzo de 2021, Adjunta
certificado de existenciay certificado de
representacion legal de o existencia
camara de comercio de | representacién fagal de

junta
&l

gol de

facultado para firmar el contrato en caso de resultar adjudicatario del DroCeso.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA — NO PASA.

certificado de la Supe de Bogotd de fe :Hc 01
financiera de fecha 25 de de marzo de 202 /

febrero de 2021, certificado | Adjunta certificadsd de

con PIN 2399770217377791 la Supe financierd de

afolo 113 ¢l 117. fecha 03 de mad de

2021, certificade ¢on

PIN 9215729013445142

afolic 118 al 1124,
LA PREVISORA S.A. CIA DE PRESENU} Y (CUMPLE)
2 SEGUROS Archivo PDF 2
FOLIO 1 -58
4. PODER:

En caso gue la persona que firma la oferta no fuere ef representante legal del propohente,
deberd anexarse el respectivo poder. Asi mismo se debe renunciar si el apoderadd jestd

UNION TEMPORAL MAPFRE SEGUROS

1 GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ NG APLICA
SEGUROS S.A.
2 LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS NQ APLICA

5. FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA:
Se aportard la fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal de la persona
juridica. En caso de consorcio o unidn temporal, deberd aportarse copia de la cedilla de
cada uno de los representantes legales de los integranies de la figura asociativa

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferfa. PASA -~ NO PASA,
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MAPFRE

SEGUROS ALL!ANZS'SfGUROS
GENERALES DE ’
COLOMBIA S.A.

PRESENTA Y
1 UNION TEMPORAL MAPFRE {CUMPLE) PRESENTA Y
SEGUROS GENERALES DE FOLIC 125 {CUMPLE)
COLOMBIA S A.-ALLIANZ José Mauricio FOLIO 124
SEGUROS S.A. Malagén Margarita Maria
Acosia Lépez Ramirez

Representanie | Represeniante legal

legal c.c. c.c. 39.785.345. de
79.560.043 de Bogotd

Bogoid
PRESENTA Y (CUMPLE)
2 LA PREVISORA S.A. CIA DE Archivo PDF 3
SEGUROS FOLIO 1
Lecnardo Rubio Forero
c.c 5.823.111 de Ibague

6. ACREDITACION DE PAZ Y SALVO CON EL REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL:

Se aportarc certificacion suscrita por el representante legal si es persona juridica, o por &l
revisor fiscal (segun disposicién legal} donde manifieste que se encuentra ol dia con el pago
de sus obligaciones ol sistema de seguridad social y apcrtes parafiscales tanto del contratista
como del personal a su cargo; ¢ manifestacion jurada de gue no tiene personal vinculado
laboralmente. Para el caso de consorcios v uniones femporales, cada uno de los infegrantes
debe presentar este decumento feniendo en cuenta la naturaleza juridica, Nota: en caso de
aportar la certificacion por el revisor fiscal, deberd aportar copia de la tareta profesional v
cerfificado de aniecedentes de la junta de contadores vigente.

Se verificard sy cumplimiento en la revisidn de la oferfa. PASA - NO PASA.

MAPFRE SEGUROS
GENERALES DE ALLIANI SEGUROS S.A
UNION TEMPORAL COLOMBASA PRESENTA Y (CUMPLE
MAPFRE SEGURQS PRESENTA Y (CUMPLE) COLO ]6(1 _ 189 )
GENERALES DE FOLIO 165~ 182 suscrito por el revisor
COLOMBIA S.A.- Suscrito por el revisor fiscal. EDGAR FDRAZA
ALLIANZ SEGUROS S.A. fiscal IBETH ANGELICA PULI'DO de la firma
QUINTERO CARDENAS .
grupo KPMG SAS. PWC. Suscrita el 8 de
febrero de 2021.
PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF 4
LA PREVISORA S.A. CIA FOUO 1 -5

DE SEGUROS

Suscrito por el revisor fiscal MILE GALINDO

GAONA grupo DELOITTE.

Suscrita ef 3 de Marzo

de 2021,
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7. RUT:

siguiente actividad

Se allegard Fotocopia del RUT de la persona juridica, donde se encuenire clasificado

en ia

cODIGO

DESCRIPCION

6511

Sequros generales

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA — NO PASA.

En el caso de consorcios y/o uniones temporaies, se debe aportar copia del RUT de cada uno
de sus miembros, los cuales deben tener inscrita ia actividad sclicitada.

MAPFRE SEGUROS
UNION TEMPORAL GENERALES DE ALLIANZ SEGUROS $.A
COLOMBIA $.A. .
MAPFRE SEGUROS PRESENTA Y (CUMPLE)
: GENERALES DE PRESENTA Y (CUMPLE) oL O(l Y
COLOMBIA S.A.-ALLIANZ FOLIO 183 Acredita ol cadi
SEGUROS $.A- Acredita el cédigo 6511 Pt

LA PREVISORA S.A. CIA
DE SEGUROS

PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF 5
FOLIO 1
Acredita el cédigo 6511

8. VERIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES:

LA PREVISORA 5.A.
CIA DE SEGUROS

Archivo PDF 4
FOLO 1-2
Cerlificado P/J No. 8600024002210301155314 Y de la
P/N No. 5823111210301155815 No se encuehira
reportado como responsable fiscal

El comité evaluador verificara los antecedentes fiscales del proponente debiendb dejar
constancia de ello en el acta de evaluacion que se suscriba,
Se verificard su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA - NO PASA,
MAPFRE SEGUROS . L
GENERALES DE ALLIANZ SEGUROS 5.A
COLOMBIA $.A.
1 UNION TEMPORAL PRESENTA Y (CUMPLE) PRESENTA Y (CUMPLE)
MAPFRE SEGUROS FOLIC 188 - 189 FOLIO 193 - 19;4
GENERALES DE Cerilticado P/J ndmero Certificado P/J nimero
COLOMEBIA S.A.- B917000379210301093903 | 8400141825210303154113
ALLIANZ SEGUROS Y de la P/N No. Y de la P/N No.
S.A. 79560043210301094025 397853452103031565318
No se encuentra No se encuenr’:zo
reportado como reportado comd
responsable fiscal responsable fis¢dl.
2 PRESENTA Y {CUMPLE)
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9. VERIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS:
El comité evaluador verificara los antecedentes disciplinarios del proponente debiendo dejar
constancia de elflo en el acta de evaluacidn que se suscriba.

$e verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA — NO PASA,

MAPFRE SEGUROS ALLIANZ SEGURQCS
GENERALES DE S.A
COLOMEBIA S.A.
UNION TEMPORAL PRESENTA Y PRESENTA Y
MAPFRE SEGUROS (CUMPLE) (CUMPLE)
FOLIC 191 -192 FOLIOC 185 Y 196
GENERALES DE o s
1 Cerlificado P/J Cerificado P/J
COLOMBIA 5.A.- . .
ALLIANZ SEGUROS nomero 162007440 Y | ndmero 162240286 Y
S.A de la P/N No. de la P/N No.
o 162007957, No 162239538, No
registra sanciones ni | registra sanciones ni
inhabilidades inhabilidades
vigentes. vigentes,
PRESENTA Y (CUMPLE)
2 LA PREVISORA S.A. Archivo PDF 7
CIA DE SEGUROS FOLIO T -2
Cerlificado P/J nUmero 162055027 Y de la
P/N No. 162055443, No registra sanciones ni
inhabilidades vigentes.

10. VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES:
El comité evaluader verificara los antecedentes judiciales del proponenie debiende dejar
consiancia de ello en el acta de evaluacion que se suscriba.

Se verificarg su cumplimiento en la revisién de la oferta, PASA -~ NO PASA,

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

MAPFRE ALLIANZ
SEGUROS SEGUROS S.A
1 UNION TEMPORAL MAPFRE GENERALES DE .
SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA S.A.
COLOMBIA S.A.-ALLIANZ PRESENTA Y PRESENTA Y
SEGUROS S.A. (CUMPLE) (CUMPLE)
FOLIO 187 FOLIO 195
2 LA PREVISORA S.A. CIA DE PRESENTA Y (CUMPLE)
SEGUROS Archivo PDF 8
FOLIO 1
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11. HOJA DE VIDA DE LA FUNCION PUBLICA
Diligenciar v adjuntar hoja de vida de la funcidn publica para persona juridicd,. segin

corresponda. Cuando se irate de consorcio o unidn temperat cada uno de sus integrantes

deberG anexar esta informacion por separado.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de fa oferta. PASA - NO PASA.

UNION TEMPORAL MAPERE SEGUROSISIA
1 GEMNERALES DE
SEGUROS GENFRALES DE
COLOMBIA S.A.
COLOMBIA $.A.-ALLIANZ
SEGUROS S.A. PRESENTA Y PRESENTA Y
{CUMPLE) (CUMPLE)
FOLIO 198 FOLIC 197
2 LA PREVISORA S.A. CIA DE PRESENTA Y (CUMPLE)
SEGUROS Archivo PDF ¢
FOLIO 1

12. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.
Dada la cuantia del proceso vy por exigencia el manual de contratacién, el propa
deberd aportar registro Gnico de proponentes de la cdmara de comercio renovado a &g

nente
rte 31

diciembre 2019 o 31 de diciembre de 2020 (El que se encuentre vigente y en firmel, con
expedicidén no superior a 30 dias de antelacion a la fecha de la presentacidn de la ofertd.
Se verlficard su cumplimiento en la revisidn de |a oferta. PASA - NO PASA.
MAPFRE SEGUROS ALLIANZ
GENERALES DE
COLOMEBIA S.A SEGUROS S.A
UNION TEMPORAL MAPFRE — PRESENTA Y
1 SEGUROS GENERALES DE PRESENTA Y (CUMPLE)
COLOMBIA S.A.-ALLIANZ (CUMPLE) FOLIO 199 - 29
SEGUROS §.A, FOLIO 228 - 294 .
- Expedido el 1
Expedido el 15 de
Febrero de 2021. | € Marzode
© : 2021.
2 LA PREVISORA S.A. CIA DE PRESENTA Y (CUMPLE)
SEGUROS Archivo PDF 10
FOLIO 1-270
Bxpedido &l 02 de marzo de 2021,
13. ACTA DE AUTORIZACION: _
Si existen limitantes para el representante legal, se debe presentar copia det acta de jinta de
socios en la cual se le faculte para presentar la propuesta y celebrar e} contrato, en ¢dso de
ser favorecida la propuesta o en su defecto, certificacién del secretario de la juntal donde

conste la autorizacion.
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MAPFRE SEGUROS
GENERALES DE ALLIANZ SEGUROS S.A
COLOMBIA S.A.
UNION TEMPORAL e
MPLE
1 MAPFRE SEGUROS Fo{%u1 27 .,)1 44 NO APLICA, No
GENERALES DE Aporta acta No. 508 requiere poder segun
COLOMBIA 5.A.- de Junta Directiva los estatutos
ALUANZ SEGUROS S.A. | donde oforgada Gp;rggii; Fr:w)’?er el
facultades a FOLIO 145 - 160 -
nombre de Jose
Mauricio Maiagén
Acosta,
PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF 11
2 LA PREVISORA S.A. CIA NO APLICA
DE SEGURQS No reguiere poder segun cerfificado de la
camgera de comercio de lbagué.
FACULTARES Y LIMITACIONES,
FOLIO 1 -34

14, CERTIFICACION DE LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA: Certificado de existencia y
representacion iegal expedido por ia Superintendencia Financiera. La anterior certificacion
deberd haber sido expedida con fecha no mayor de treinta (30) dias calendaric anterior o ia
fecha de cierre de ia convocatoric (fecha de presentacion de ofertq). En caso de que &l
propenente sea un consorcic y/o union temporal cada parte constitutiva deberd presentar los
documentos de que trata este numeral.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferfa. PASA - NO PASA.

MAPFRE SEGUROS | ALLIANZ SEGUROS

UNONTEMPORAL maPrRe | SENERALES DE A
1 SEGUROS GENERALES DE e

COLOMBIA S.A.-ALLIANZ PRESENTA Y PRESENTA Y

SEGUROS 5.A, (CUMPLE) {CUMPLE)
FOLIO 113-117 FOLO 118- 124
2 LA PREVISORA S.A. CIA DE PRESENTA Y (CUMPLE)
SEGUROS Archivo PDF 12
FOLIO 1 -4

15. Péliza de seriedad de la oferia

El oferente deberd aportar garantia de seriedod de la oferta, que debe cubrir la sancicn
derivada del incumplimiento de la oferta, en los siguientes eventos: 1. La no ampliacion de la
vigencia de |la garantia de seriedad de la oferta cuando €l plaze para la Adjudicacion o para

suscribir el contraio es prorogado, siempre que tal proroga sea inferior o tres (3) meses. 2. B
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retiro de la oferia después de vencido el plazo fijodo pard la presentacién de las ofertnd. 3. La
no suscripcion del contrato o legalizacién del mismo  sin justa causa por pgrie del
adjudicatario. 4. La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionadd {de Ia
garantia de cumplimiento del contrato. La garantia de seriedad de la oferia deba estar
vigente desde la presentacién de la oferta y hasta la aprobacién de la garantia de
cumplimiento del contraio y su valor minimo equivalente ol diez por ciento (10%) del vdlor de
ia oferta. Deberd aportarse el amparo original v el original del pago de la prima.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA - NO PASA.

UNION TEMPORAL | MAPFRESEGUROS |\ /) N7 SEGUROS
GENERALES DE
MAPERE SEGUROS $.A
COLOMBIA §.A.
GENERALES DE
PRESENTA Y PRESENTA ¥
COLOMBIA S.A.-
! ALLIANZ SEGUROS §.A (CUMPLE) (CUMPLE)
A FOLO295-303 | FOLIO 295 - 303
2 LA PREVISORA S.A. CIA PRESENTA Y (CUMPLE)
DE SEGUROS Archivo PDF 13
FOLIO 1 -14

16._VERIFICACION DE INSCRIPCION EN EL SISTEMA DE INFORMACION DE PROPONENTES DEL I1BAL
SIp.
El comité evaivador verificara los que el proponente se encuentra inscrito y aprchbadol en &l
registrc de propenentes del IBAL. Es condicion de participacion frente a la enfidad., _
En el caso de consorcios y uniones temporales cada integrante deberd estar insdrito y
aprobado en el SIP.

Se verificard su cumplimiento en la revisidén de la oferta. PASA - NO PASA.

MAPFRE SEGUROS | 113 N7 SEGUROS
GENERALES DE
UNION TEMPORAL S.A
COLOMEBIA S.A.
MAPFRE SEGUROS
PRESENTA Y PRESENTA Y
GENERALES DE
1 (CUMPLE) (CUMPLE)
COLOMBIA S.A.- . .
ALLIANZ SEGUROS S.A Archivo PDF Archivo PDF
e FOLIO 304 FOLIO 305
2 LA PREVISORA S.A. ClA PRESENTA Y (CUMPLE)
DE SEGURQS Archivo PDF 14
FQLIO

18.- CERTIFICADO CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO,
&l oferente interesado en participar de este proceso de contrataciéon deberd preseniar la
siguiente informacion, segun sea el caso:

Presentar certificacion suscrita por el representante legal si es persona juridica, enlla que
conste que cuenta con politicas escritas de seguridad vy salud en el trabaje, encaminadds o la
prevencion de accidentes de frabgje, enfermedades iaborales asi como la preservagion del
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medio ambiente, promocion y proteccion de la saiud de todos los frabgjaderes que tenga o
su cargo y gue prestaran los servicios al IBAL S.A. ES.P OFICIAL, asi mismo indicaran gue no
tendran sub confrafistas, sin importar la relaciéon contfractual que posean y que cuentan con
progroma de capacitacion en seguridad vy saiud en el frabaio, procedimienios e instructivos
de seguridad v salud en el frabgjo. {Esto para el caso de contratistas gue tengan desde un {1}
frabajador en adeiante).

Si es consorcio o unién temporal deberd aportar esia certificacion firmada por el
representante del consorcio o unién temporal.

Se verificard su cumplimiento en la revisidén de la oferta. PASA — NO PASA.

MAPFRE SEGUROS | ALLIANZ SEGUROS
UNION TEMPORAL MAPFRE GENERALES DE S.A
COLOMBIA S.A,
SEGUROS GENERALES DE
1 PRESENTA Y PRESENTA Y
COLOMBIA S.A.-ALLIANZ
R o a (CUMPLE) (CUMPLE)
o Archivo PDF Archivo PDF
FOLIO 307 FOLIO 206
Z | LAPREVISORA S.A. CIA DE PRESENTA Y (CUMPLE)
SEGUROS Archivo PDF 15
FOLIO 1 -2

19. CONSTANCIA DE NO ESTAR INSCRITO EN EL SISTEMA DE REGISTRO DE MEDIDAS CORRECTIVAS
DE LA POLICIA NACIONAL (SRMC). El proponente deberd aportar pantallazo de no estar
inscrito en ef SRRMC de la policia Nacional de la persona natural o del representante iegat de
la persona Juridica, con mdéximo 30 dias de antelacion a la fecha de presentacion de la oferta.
Cuando se trate de Consorcio o Unidn temporal cada uno de sus integrantes deberd anexar
esia  informacién  por  separado.  Este  documento  se  puede cbtener en
htips://srvpsi.policia.gov.co/PSC/irm_cnp_consultg.aspx

En todo caso de no presentarse este documento el comité evaluador designado para este
proceso de contratacion, deniro del plazo para presentar informe de evaiuacion deberd
consultario para verificar gue el oferente no se encuentra reportado en el registro nacional de
medidas correctivas e imprimira la constancia de ia verificacion efectuada.

En caso de gue <! oferente este reportado en el registro nacicnal de medidas comectivas

como infractor dard lugar af rechazo de la oferta, por la inhabillidad parc contratar con el
estado

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA - NO PASA.

MAPFRE SEGUROS ALLIANZ SEGUROS
UNION TEMPORAL MAPFRE GENERALES DE S.A
COLOMBIA S5.A.

SEGUROS GENERALES DE

PRESENTA Y PRESENTA Y
COLOMBIA S, A.-ALLIANY

SEGURGS S.A (CUMPLE) (CUMPLE)
i Archivo PDF Archivo PDF
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FOLIO 190
No se encuentra
vinculado en el
sistema de Regisiro
Nacional de
Medidas
Correctivaos.
Registro de
Validacion No.
20437677

FOLIO 1

sistemadeR

é

No se encuer

vinculado ?

€

b

Nacionalid
Medidd
Correcﬁvip. .
Regisiro de
Validocio’nj N
20530478

S

fra

pistro

D

0.

SEGUROS

LA PREVISORA S.A. CIA DE

PRESENTA Y (CUMPLE) |

Archivo PDF 146
FOLIO
No se encuentra vinculado en el si
de Registro Nacional de Medid
Correctivas. Registro de Validacid
204463042

Ty -

514

o

N
3
Q

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revision juridica de

ofertas recibidas, que fos oferentes acreditaron el 100 de las exigencias de orden juridi
porlo que se avala sin condicién para pasar ¢ la fase de ponderacion de la propuestal

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

He

(§]

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
UNION TEMPORAL MAPFRE SEGUROS
| GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ ADMITIDA
SEGUROS S.A
2 LA PREVISORA §.A. CIA DE SEGUROS ADMITIDA

Il. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

4.2. PROPUESTA ECONOMICA Y TECNICA:

Se aportara propuesta econdmica y técnica, en original firmada por el representante;
legal si es persona juridica o por el representante del consorcio y/o unidn temporal s es
el caso. La propuesta deberd efeciuarse en el anexo establecido para tal fin,
cumpliendo todas ias caracteristicas técnicas exigidas, Con ella, el oferente manifiestal
que conoce las condicicnes técnicas de la contratacién.

FACTOR PONDERABLE EN EL PROCESO POR ENDE NO SUBSANABLE.
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UNION TEMPORAL MAPERE SEGUROS ?RESi‘\:xix‘;g’r”E)
1 GENERALES DE COLOMBIA S5.A.-ALLIANZ

FOLIO -779
SEGUROS S.A. $ 926.429.887.00

PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF 28
FOLIO 36
$ 915.835.946.00

2 LA PREVISORA §.A. CIA DE SEGUROS

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye producto de la revision técnica de ias
oferfas recibidos, o siguiente:

a.- Los proponentes LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS y UNION TEMPORAL MAFPFRE

SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ SEGUROS S5.A, Cumplen con la
documentacidn Técnica exigida en la Invitacidn 041 de 2021,

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO TECNICO
UNION TEMPORAL MAPERE SEGUROS
: GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ ADMITIDA
SEGUROS S.A.
> LA PREVISORA $.A. CIA DE SEGUROS ADMITIDA

HI. VERIFICACION DE PROPUESTA ASPECTO FINANCIERO DE LA PROPUESTA

Atendiendo lo previsto en la invitacion a cotizar y/o pliego de condiciones, del procsso en

curso, se procede ¢ verificar ef cumplimiento de las exigencias financieras del proponente
ast:

4.3. CAPACIDAD FINANCIERA.

CAPACIDAD FINANCIERA

La capacidad Financiera e calcularé conforme a los siguientes indicadores que serén
evidenciados en el Registro Unico de proponente de la cdmara de comercio gue aportfa
el contratisia, con la informacion Financiera consolidad g diciembre 31 de 2019 o
diciembre 31 de 2020, el gue se encuentre vigente ¢ en firme.

Este aspecto no da lugar a puntaje pero ADMITE O RECHAZA las propuesias, por tanfo se
considera que CUMPLE FINANCIERAMENTE y en consecuencia es admisible para realizar el
andlisis financiero:
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ES IMPORTANTE ACLARAR QUE LOS INDICADORES A SOLICITAR EN ESTA INVITACION, ESTA
SUJETOS AL TIPO DE ACTIVIDAD COMERCIAL QUE TIENEN LAS COMPARNIAS DE SEGURO
TENIENDO EN CUENTA EL FACTOR DE LAS RESERVAS TECNICAS, CUENTA QUE AFECTA
PASIVO POR PROVISIONALIDAD DE SINIESTROS, LA RENTABILIDAD, ETC.

RAZON FINANCIERA CONDICION MINIMA.

Se medira g fravés de indicadores financieros los cuales se calculardn como se indico
continugcion:

a.- LL. indice de Liquidez mayor o igual a 1.5 Se verificara a fravés del RUP de la Camai
de Comercio.

Para el caso de consorcios o uniones temporales, se caiculard el indice de liquidezid
cada uno de los integrantes, afectdndolo por el porcentaje de participacion, ia sumaid
estos resultados serd el L para el consorcio o unién temporai.

b.- L.E, indice de Endeudamienio menor o igual al 95%. Se verificara a fravés del RUP de
Cdamara de Comercio, Lo cual se tendrd en considerar al momento de la evaluaciénid

los documentos financieros aportados por los oferentes por medio de la siguiente fémmu
de cdiculo.

114

PASVO TOTAL
ACTIVO TOTAL

Para el caoso de consorcios © wuniones fempordies, se calculard el indice id
endeudamiento de cada uno de los integrantes, afectdndolo por el porcentaje id
participacion, la suma de estos resultados serd el LE para el consorcio o unién temporal

c.- C.T Capital de trabajo mayor o igual al 30% del presupuesto oficial. Se verificarg
traves del RUP de la Cadmara de Comercio.

Para el caso de consorcios o uniones temporales, se calculara el Capital de Trabajoid
cada uno de los integrantes, afectdndolo por el porcentaje de participacion, la sumaid
estos resutiados serd el capital de trabajo para el consorcio o unidn temporal. NINGUN
DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL PODRA PRESENTAR CAPITALL

TRABAJO NEGATIVO, SO PENA DE SER CALIFICADA COMO NO CUMPLE FINANCIERAMENJE.

De presentarse la propuesta a través de consorcio ¢ unidn temporal se tomarg
informacion financiera de cada uno de los integrantes y se consolidara con el finid
aplicar los indices especificos.

lgudlmente el proponente deberd aportar fotocopia legible de declaracién de renfaj -
del dltimo afo fiscal. Esta se solicita Unicamente con el objeto de verificar el
cumplimiento de dicha obligacién tributaria,
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4.4. CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

La capacidad organizacional se verificara en el Registro Unico de Proponentes de la
cémarce de comercio

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO Enfre =>0
RENTABILIDAD DEL ACTIVO Enfre =>0

Para el caso de consorcios o uniones temporales, cada uno de los infegranies deberd
cumplir con este indicador.

El comité técnico asesor y evaluador para este aspecto verificara el aporte de los
documentos aqui solicitados, la amision de ciguno, asi como el ne cumplimiento de la
exigencias establecidas en los pliegos, conllevara a incurir en causal de rechazo. Por
fratarse de un foctor hobilitador de la oferta, hecho gue gquedara de manifiesto en la
sustentacién del acta de evaluacion.

NOTA: Respecto a las personas juridicos privadas exiranjeras gue no tengan
establecida sucursal en Colombia, no requieren inscripcion en el Registro Unico de
Proponentes. En consecuencia, lo Enfidad, verificara directamente la informacion
solicitada, de conformidad con los dispuesto en el pliego de condicicnes, pare o cual
et proponente deberd diigenciar el ANEXC DENOMINADO - CLASIFICADOR DE BIENES Y
SERVICIO PROPONENTE EXTRANJERC - bajo la gravedad de juramento. Para tal evenio
serd necesario gque el proponente adiunte ademdas del anexo diligenciado ia copia
del Contrato que referencio en dicho anexo el cudl debe contener la clasificacién
UNSPSC exigida en el presente pliego de condicionss.

REVISION FINANCIERA: PROPUESTAS

Activo
I.L. Indice de Coerriente / Mavyor o tgual a [CUMPLE] (CUMPLE)
liguidez Pasivo 1.5
Comente

(Pasivo Total /| Menor o Igual af

LL. Endeudamienio Activo Total ) 959, [CUMPLE) (CUMPLE)
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l Activo M oual al

C.I. Capital de Coriente - “VO“BE;QUO g [CUMPLE] (CUMPLE

Trabajo Pasivo ? '

Corriente

|

Rentabilidad del Patrimonio Enire => 0 (CUMPLE) (CUMPLE

)

|

Rentabiidad del Activo Entre =>0 {CUMPLE] (CUMPLE,

OBSERVACIONES REVISION FINANCIERA: Se concluye producto de la revision Financiera
la oferta recibida, lo siguiente:

Los proponentes LA PREVISORA $.A. CIA DE SEGUROS y UNION TEMPORAL MAPFRE SEGURCS

GENERALES DE COLOMBIA $.A.-ALLIANZ SEGUROS S.A, Cumplen con la documentagidn

Técnica exigida en la Invitacion 041 de 2021,

CONSOLIDADC CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERA

DOCUMENTOS DE
PROP, PROPONENTE CONTENIDO FINANCIERA
| LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS ADMITIDA
UNION TEMPORAL MAPFRE SEGUROS
2 GENERALES DE COLOMBIA S.A -ALLIANZ ADMITIDA
SEGUROS S.A.

IV. EXPERIENCIA

4.5 EXPERIENCIA

3.4.1.14  EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE.

El proponente deberd adjuntar como méximo tres (3) contratos y /o cerificaciones
contratos relacionados con la presfacién de servicio de seguros, celebrados o
entidades estatales o privadas del orden nacicnal o territorial, cuya sumatoria sea igua
superior ol presupuesto oficial.

Cada contfrafo o certificacion deberd estar registrado en el RUP del proponenté’

contener los siguientes codigos:

CODIGO DESCRIPCION

84131500 Servicios de  seguros  parg
esfructuras vy propiedades vy
posesiones

d
C

[

[ 2
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84131600 Segurcs de vida, salud vy
accidentes

Para ser tenida en cuenta la cerlificacién deberd contener, en su fotalidad la siguisnte

informacion:
1. - Entidad contratanie
2. - Valor de las primas
3. - Vigencia de lgs pdlizas,

La falta de por lo menos uno de ellos generard que no sed tenida en cuenta.

Cuando se frate de consorcios y uniones femporales, o coasegure, la experiencia general
serd la suma de la experiencia de cada uno de sus miembros afectdndole por el
porcentgje de participacion. En todo caso, si la experiencia es acredifada en su totalidad
por uno de los integrantes del conscrcio ¢ union temporal, éste integrante deberd tener
una participacion igual o mayor al 60% en el consorcio o unidén temporal.

Para calcular la experiencia el proponente actualizara el valor de los contfratos aportados
al SMMLV, de la siguiente manera, a fravés de! ANEXO 10:

VFCS= VFC/SMML
VFC= Vualor final del contrato
SMML= Salario minimo vigente para el afio de suscripcion del contrato

VE= VFCS * SMMLV

VE= Valor de la experiencia

VFCS= Valor final del contrato en salarios

SMMLV= Salaric minimc mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal (2021}

Para el caiculo del valor del confrato en saiarios minimos mensuales, se presenta la tabla
de evolucién del salario minimo mensual de manera sucesiva a titulo de ejemplo:

PERIODO SMIMV
Enero 1 de 2013 ¢ Dic. 31 de 2013 589.500.00
Enero 1 de 2014 ¢ Dic. 31 de 2014 616.000.00
Enero 1 de 2015 g Dic, 31 de 2015 644.350.00
Enero 1 de 2016 a Dic. 31 de 2014 4689.454.00
Enero 1 de 2017 a Dic. 31 de 2017 737.717.00
Enerc i de 2018 g Dic. 31 2018 781.242.00
Enero 1 de 2019 o Dic. 31 2019 828.116.0C
Enerc 1 de 2019 a Dic, 31 2020 877.803.00
Enerc 1 de 2021 a Dic. 31 2021 908,526.,00
PRESENTA Y {CUMPLE)

UNION TEMPORAL MAPFRE SEGUROS
1 GENERALES DE COLOMBIA S.A.-
ALLIANZ SEGUROS S.A.

Archivo PDF
FOLIO 310 - 323
Aporta anexe 10 diligenciado,
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adjuntando las
cerfificacionss,

respectivas
donde aporta 4

contratos cuya sumatoria es superiof”

al presupuesto oficial. Asi mismo de
acuerde al acta de conformacior
de la Unién Temporal MAPFRE
SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA
S.A.  demuestra  su  proporcion
aseguradora del 60% en cuatro {4
de jos ramos exigidos

LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS

PRESENTA Y {(CUMPLE)

Archivo PDF 24

FOLIC 1-107
Aporta anexo

adjuntando
» Conirato y acta de liquidacion
No. 373 del 2018 suscrite con
CENTRALES

ESP, por
$3.959.681.4100.71
» Conifrato No. 442 de 2017 suscrita
con el Municipio de Puertg
Gaitdn Dor
$1.372.955.117.97

valor dd

»  Contrato No. 278 de 2016 suscrita
con ELECTRIFICADCQRA DEL HUILA -

10 diligenciadoj .

ELECTRICAS DB
NARINO S.A. ESP — CEDENAR S.A -

valor dei -

S.A. ESP. Por valor dea
$2.704.379.384.17
CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA
PROP. PROPONENTE EXPERIENCIA
UNION TEMPORAL MAPFRE SEGUROS
] GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ ADMITIDA
SEGUROS §.A.
, LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS OMITOA

De acuerdo al estudio, andlisis y revisién de los documentos de contenido juridico, y
experiencia el comité procede o lo evaluacion de las propuestas econdmigds
presentadas por las empresas que presentaron ofertas:

V. VERIFICACION - PONDERACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA

Péagina 18 de 20
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CONSOLIDADO REVISION PROPUESTA ECONOMICA

Prop.

Proponente

Revisidon Propuesta Econémica

V/r total de la oferta
econémica (IVA incluido,
si aplica al proceso)

UNION TEMPORAL MAPFRE

$$926.429.887.00

SEGUROS GENERALES DE ADMITIDA *Remite cuadro anexo 1
COLOMBIA-ALLIANZ SEGUROS Punidje oferta econdmica
S.A 818.48 /600
LA PREVISORA S.A. CIA DE . i:;scizzggggm :
SEGUROS ADMITIDA

Puntdje oferta econdmica
925.60 /600

OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONGMICA:

Del anterior estudio y andlisis de las propuestas econdmicas se concluye de las oferfas

recibidas, lo siguiente:

Q.- Los proponentes LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS y UNION TEMPORAL MAPFRE
SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ SEGUROS S.A. Cumplen con la
documentacion Econdmica exigida en la presente Invitacion.

V1. CRITERIOS DE EVALUACION

Evaluacidn Técnica
Amparos  son
obligatorio

de cardcter

Clausulas {300) (Anexo 5)

Tiempo de atencidn de reclamos
{(100)

400

315.84
227 .86

88

248,09 348.27

100

Evaluacion Econdmica

Prirnas {100 puntos)
Deducibles {500 puntos)

600

86.77
502.62

415.85

87,78 577,31

489.53

VIl. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Pagina 18 de 20
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Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiehie
orden de elegibilidad, teniendo en consideracion que LA PREVISORA §.A. CIA DE SEGUROS,
oferta y acredita las exigencias en los términos de referencia de la invitacidn N° 041 ide
2021: '
| PROPONENTE || orden de Elegibilidad |
UNION TEMPORAL MAPFRE SEGUROS GENERALES DE 2
COLOMBIA S.A.-ALLIANT SEGUROS S.A.
| LA PREVISORA $.A. CIA DE SEGUROS i 1 |
PROPONENTE: LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGURQS -
NIT (Aplica si es persona Juridica) §460.002.400-2
REPRESENTANTE LEGAL: LEONARDO RUBIO FORERO
DOCUMENTO DE IDENTIDAD 5.823.111
TIPO DE EMPRESA: JURIDICA
REGIMEN COMUN
Valor de la oferta econdmica IVA INCLUIDO 3 915.835.944.00
Orden de Elegibilidad 1
NGVECIENTOS QUINCE MILLONES
OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO MiL
VALOR A CONTRATAR NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS
($ 915.835.946.00) M/CTE INCLUIDO VA,

En constancia se firma por el comité evaluador, @ los {08) dias del mes de marzo de [

il Veintiuno 2021.

S\ s

JAVIER PIEDRAHITA SARMIENTO
Profesional Especidlizado lli Gestion
Recursos Fisicos Y Servicios Generales

%olq Aowe A

PAOLA ANDREA TORRES ARCILA
Abogada asesora Externa

JOSE RICARDC CARRASCO BACHILLER
Profesional Especializado Il Gestidn Finand

MARIA NECTY AMEIQUITA DE GARION
Asesora intermediaria de Segu

Pagina 20 de 20

il¢

i

2




BAUs

- i

ACTA DE
EVALUACION DE
PROPUESTAS

CODIGO: GJ-R-034
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INVITACION No. 041 de 2021
EVALUACION TECNICO - ECONOMICA
AMPARO BASICO

LA PREVISORA UNION TEMPORAL
SEGURO O COBERTURA REQUERIDA
SEGUROS S.A. MAPFRE - ALLIANZ
1. SEGURO DE DANOS MATERIALES (Incendio,
Sustraccién, Equipo  Electrénico, Rotura de
Maquinaria, Lucro Cesante, (forma Inglesa con un CUMPLE CUMPLE
periodo de indemnizacién de hasta 6 meses) y Obras
civiles terminadas)
2. SEGURO DE MAQUINARIA Y EQUIPO
CONTRATISTA CUMPLE CUMPLE
3. SEGURO DE MANEJO GLOBAL PARA ENTIDADES
OFICIALES CUMPLE CUMPLE
4, SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL
EXTRACONTRACTUAL CUMPLE CUMPLE
5. SEGURO DE AUTOMOVILES CUMPLE CUMPLE
6. SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL PARA
SERVIDORES PUBLICOS CUMPLE CUMPLE
7. SEGURO DE SOAT CUMPLE CUMPLE
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EVALUACION TECNICO - ECONOMICA
TIEMPOS DE ATENCION DE SINIESTROS

i Puntaje Evaluacion LA PREVISORA SEGUROS S.A. UNION TEMPORAL MAPFRE - ALLIANZ
ITEM POLIZA
atencion Puntaje TIEMPO (DIAS) Puntaje TIEMPO (DIAS)
1 Todo Riesgo Dafios Materiales 100 100,00 3 100,00 3
2 Automoviles 100 100,00 3 60,00 5
3 Responsabilidad Civil Servidores Publicos 100 100,00 3 100,00 3
4 Manejo Global 100 100,00 3 100,00 3
5 Todo Riesgo Equipo y Maquinaria 100 100,00 3 100,00 3
6 Soat 100 100,00 3 10,00 30
7 Responsabilidad Civil Extracontractual 100 100,00 3 100,00 3
TOTAL PUNTAJE 100,00 81,43
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INVITACION No. 041 de 2021
EVALUACION TECNICO - ECONOMICA

CLAUSULAS ADICIONALES
No. 1. TODO RIESGO DANOS MATERIALES Puntaje LA PREVISORA SEGUROS S.A. UNION TEMPORAL MAPFRE-ALLIANZ
1 Actos de Autoridad 4 U Actos de Autoridad 4 Si Ofertamos 4
5 Amparo automatico para bienes muebles o inmuebles adquiridos o recibidos, sean 4 G Amparo automdtico para bienes muebles o inmuebles adquiridos o recibidos, sean . .
nuevos o usados (hasta por el 20% del valor asegurado y por 90 dias). nuevos o usados (hasta por el 20% del valor asegurado y por 90 dias). 4 Si Ofertamos méximo $10.000.000.000 2
3 Amparo automatico para edificios y contenidos que por error u omisién no se hayan 4 i Amparo automatico para edificios y contenidos que por error u omisién no se hayan .
informado al inicio del Seguro hasta por el 20% del valor asegurado) informado al inicio del seguro hasta por el 20% del valor asegurado) 4 Si ofertamos 4
4 Amparo automatico para equipos o maquinaria que por error o omisién no se hayan 4 i Amparo automatico para equipos o maquinaria que por error u omisién no se hayan .
informado al inicio del seguro (hasta por el 20% del valor asegurado). informado al inicio del seguro (hasta por el 20% del valor asegurado). 4 Si ofertamos 4
Amparo para instalacién de climatizacion 4 (i Amparo para instalacién de climatizacién 4 Si Ofertamos 4
6 Ampliacién del aviso del siniestro a 90 dias. 4 (i Ampliacion del aviso del siniestro a 90 dias. 4 Si Ofertamos 4
i Anticipo de indemnizacién 50% del valor estimado de la pérdida, siempre y cuando haya
7 Anticipo de Indemnizacién (proponer alternativa) 4 sido demostrada la ocurrencia y cuantia de la pérdida, el pago debidamente soportado y| Si Ofertamos, (Maximo $500.000.000). Previa demostracién de la
sujeto a previa aceptacion por parte del Asegurador con respecto al monto indemnizable 4 ocurrencia y cuantia del siniestro. >
8 Arbitramento o Cldusula compromisoria 4 (i Arbitramento o Clausula compromisoria. 4 Si Ofertamos 4
Si Otertamos (Siempre y cuando esté incluido dentro del valor asegurado
9 Adecuacién a las normas de sismo resistencia 4 i Adecuacion a las normas de sismo resistencia 4 del edificio) >
. Bienes bajo cuidado, tenencia control y custodia (declarados o No) y los tomadas en| 0 i Bienes bajo cuidado, tenencia control y custodia (declarados o No) y los tomados en|
arriendo o contrato Leasing. arriendo o contrato Leasing. 10 Si Ofertamos, siempre y cuando estén asegurados en forma especifica 5
11 Bienes fuera de Edificios y a la intemperie 4 {i Bienes fuera de Edificios y a la intemperie. 4 Si Ofertamos 4
1 Cldusula de 72 horas para eventos de la naturaleza, actos mal intencionados de terceros, 4 i Clausula de 72 horas para eventos de la naturaleza )
asonada, motin, huel&a y terrorismo. 7 p 2 Si Ofertamos 2
i Cables y tuberfas subterraneas, Sublimite COP$600.000.000. sujeto a que el valor de
. . dichos bienes se encuentre incluido en la suma asegurada declarada, siempre y cuando sea
13 Cables y tuberias subterraneas 4 . . ) A L. A L
originado por uno de los riesgos cubiertos bajo la pdliza, siendo un evento subito,)
imprevisto, y no por vicio propio y/o errores de disefio y/o construccion > Si Ofertamos, Sublimite de $600.000.000 5
14 Conocimiento del Riesgo 4 i Conocimiento del Riesgo 4 Si Ofertamos sujeto a visita de inspeccién. 2
15 Cobertura para equipos y maquinaria mévil y portatil Sublimite $150.000.000 4 ( Cobertura para equipos y maquinaria mévil y portétil Sublimite COP$250.000.000 4 Si Ofertamos 4
16 cobertura de conjuntos 4 (i Cobertura de conjuntos, Sublimite COP$750.000.000. 1,875 Si Ofertamos, sublimite de $800.000.000 2
17 Cobertura_ para hundimient‘os, desplazamientos, agrietamientos o encentamientos de 4 Cobertura_ para hundimien.tos, desplazamientos, agrietamientos o encentamientos de| Si Ofertamos, producidos de manera accidental, sdbita e imprevista y
muros, pisos, techos y pavimentos muros, pisos, techos y pavimentos 4 como consecuencia de un riesgo garantizado por la péliza. 2
18 Dafios a dineros y titulos valores 4 {i Dafios a dineros y titulos valores 4 Si Ofertamos 4
19 Dafios en instalaciones electrénicas de procesamiento de datos 4 (i Dafios en instalaciones electrénicas de procesamiento de datos 4 Si Ofertamos 4
20 Derechos sobre el salvamento 4 U Derechos sobre el salvamento 4 Si Ofertamos 4
21 Designacién de Ajustadores 4 (i Designacion de Ajustadores 4 Si Ofertamos 4
22 Designacién de Bienes asegurados. 4 (i Designacién de Bienes asegurados. 4 Si Ofertamos 4
Si Ofertamos, siempre y cuando no corresponda a la determinacion del
23 Errores, omisiones e inexactitudes no intencionales 4 U Errores, omisiones e inexactitudes no intencionales 4 valor asegurado. 2
24 Elementos dafiados o gastados 4 {i Elementos dafiados o gastados. Sublimite COP$200.000.000 2 Si Ofertamos, sublimite de $200.000.000 2
25 Experticio Técnico 4 {i Experticio Técnico 4 Si Ofertamos 4
(i Extensién de Cobertura para obras en construccién o montaje Hasta $650.000.000.
26 Extensién de Cobertura para obras en construccién o montaje Hasta $500.000.000 4 Sujeto a la exclusién absoluta de Alop, RC, Pruebas, Puesta en Marcha, Periodos de|
Pruebas y Mantenimiento 2 Si Ofertamos, Excluye RCE, ALOP, pruebas y mantenimientos. 2
27 Flete expreso y Flete aéreo 4 {i Flete expreso y Flete aéreo 4 Si Ofertamos sublimite $10.000.000.000 2
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28 Gastos Adicionales (hasta por el 100% de los gastos demostrados) 4 (i Gastos Adicionales (hasta par el 100% de los gastos demostrados) 4 Si Ofertamos, sublimite méximo de $10.000.000.000. 2
Gastos adicionales para acelerar la reparacién, reacondicionamiento o el reemplazo de i Gastos adicionales para acelerar la reparacién, reacondicionamiento o el reemplazo de
29 los bienes asegurados o para continuar o restablecer lo mds pronto posible las 4 los bienes asegurados o para continuar o restablecer lo mas pronto posible las actividades
actividades del Asegurado. (hasta por el 100% de los gastos demostrados) del Asegurado. (hasta por el 100% de los Gastos demostrados). 4 Si Ofertamos, sublimite maximo de $10.000.000.000. 2
30 Gastos de Extincién del siniestro (hasta por el 100% de los gastos demostrados) 4 (i Gastos de Extincién del siniestro (hasta por el 100% de los gastos demostrados). 4 Si Ofertamos, sublimite maximo de $10.000.000.000. >
31 Gastos de Preservacion de Bienes (hasta por el 100% de los gastos demostrados) 4 U Gastos de Preservacién de Bienes (hasta por el 100% de los gastos demostrados). 4 Si Ofertamos, sublimite maximo de $10.000.000.000. 2
) Gastos extraordinarios por tiempo extra, trabajo nocturno, trabajo en dias feriados 4 i Gastos extraordinarios por tiempo extra, trabajo nocturno, trabajo en dias feriados . . L
3 (hasta por el 100% de los gastos demostrados) (hasta por el 100% de los gastos demostrados). 4 Si Ofertamos, sublimite maximo de $10.000.000.000. 2
Gastos para demostrar el siniestro y su cuantia (hasta por el 100% de los gastos| (i Gastos para demostrar el siniestro y su cuantia (hasta por el 100% de los gastos|
33 demostrados) 4 demostrados). 4 Si Ofertamos, sublimite méximo de $10.000.000.000. 2
34 Gastos de arrendamiento con ocasién de traslados a consecuencia de un siniestro 4 i Gastos de arrendamiento con ocasion de traslados a consecuencia de un siniestro. 4 Si Ofertamos, sublimite maximo de $10.000.000.000. 2
35 Gastos para recuperacion de la informacién (Hasta el 100% de los gastos demostrados) 4 (i Gastos para recuperacion de la informacion (Hasta el 100% de los gastos demostrados). 4 Si Ofertamos, sublimite maximo de $10.000.000.000. 2
Gastos por arrendamientos de equipos en caso de siniestros (Hasta el 100% de los gastos| (i Gastos por arrendamientos de equipos en caso de siniestros (Hasta el 100% de los gastos|
36 demostrados) 4 demostrados). 4 Si Ofertamos, sublimite méximo de $10.000.000.000. 2
Gastos por reacondicionamiento, reemplazos temporales y/o provisionales o i Gastos por reacondicionamiento, reemplazos temporales y/o provisionales o
37 reparaciones de bienes asegurados o construcciones provisionales o transitorias, asil 4 reparaciones de bienes asegurados o construcciones provisionales o transitorias, asi como
como el valor del arrendamiento temporal de bienes inmuebles. el valor del arrendamiento temporal de bienes inmuebles. 4 Si Ofertamos, aplica tnicamente por eventos amprados por la poliza. 2
38 Gastos por reparaciones temporales hasta el 100% de los gastos demostrados 4 (i Gastos por reparaciones temporales hasta el 100% de los gastos demostrados 4 Si Ofertamos, aplica Ginicamente por eventos amprados por la poliza. 2
Gastos por reproduccién de documentos y archivos hasta el 100% de los gastos| (i Gastos por reproduccién de documentos y archivos hasta el 100% de los gastos|
39 demostrados 4 demostrados 4 Si Ofertamos, aplica tinicamente por eventos amprados por la poliza. 2
Honorarios profesionales (Ingenieros, Topdgrafos, Arquitectos, Auditores, Revisores y i Honorarios profesionales (Ingenieros, Topdgrafos, Arquitectos, Auditores, Revisores )|
40 Contadores etc. Incluyendo gastos de viaje y estadia. Hasta por el 100% de los gastos 4 Contadores etc. incluyendo gastos de viaje y estadia. Hasta por el 100% de los gastos
demostrados) demostrados) 4 Si Ofertamos,Sublimite $6.000.000.000 2
- i Horas Extras de empleados, digitadores, etc. (Hasta por el 100% de los gastos|
41 Horas Extras de empleados, digitadores, etc. 4 demostrados) 4 Si Ofertamos, Sublimite $2.000.000.000 2
42 Hurto simple para equipos mdviles y portatiles se califica el sub limite ofrecido 10 Hurto simple para equipos mdviles y portatiles sublimite, $250.000.000 10 Si Ofertamos, sublimite de $70.000.000 2,8
- . -~ i Incrementos en costo de operacién para equipo electrénico $500.000.000, periodo de
43 Incrementos en costo de operacién para equipo electrénico $300.000.000 6 indemnizacién 6 meses 6 Si Ofertamos, $300.000.000 periodo de indemnizacién 4 meses 6
44 Incendio Inherente 4 i Incendio inherente 4 Si Ofertamos 4
45 Labores y materiales 4 i Labores y materiales 4 Si Ofertamos 4
46 Modificaciones a favor del asegurado 4 (i Modificaciones a favor del asegurado 4 Si Ofertamos 4
47 Modificaciones del Riesgo 4 i Modificaciones del Riesgo 4 Si Ofertamos 4
Si Ofertamos, Se excluye el transporte, aviso 30 dias, hasta por lasuma de
48 Movilizacién de Bienes y equipos para su uso 4 i Movilizacién de Bienes y equipos para su uso. Sublimite $500.000.000 5 $500.000.000. 2
s . 3 G No aplicacién de infraseguro, cuando la diferencia entre el valor asegurable y el valor|
49 No aplicacién de infra seguro asegurado no supere el 15% 4 Si Ofertamos, siempre y cuando la diferencia no supere el 15% 4
50 No aplicacién de meritos tecnolégicos 8 (i No aplicacién de deméritos tecnoldgicos para equipo hasta 5 afios. 4 Si Ofertamos, para equipos hasta 3 afios 2,4
Siempre y cuando exista dentro de la compania personal capacitado para
51 No exigencia de contrato de mantenimiento 8 i No exigencia de contrato de mantenimiento, sujeto a una bitacora de mantenimiento 4 realizar dichas labores 4
5 Opcién de reposicién o reparacién del bien y no indemnizacién en dinero a conveniencia 4 i Opcidn de reposicién o reparacién del bien y no indemnizacién en dinero a conveniencial .
del asegurado del asegurado 4 Si Ofertamos 4
53 Pago de laindemnizacién directamente a contratistas y proveedores 4 i Pago de laindemnizacién directamente a contratistas y proveedores. 4 Si Ofertamos 4
54 Para equipos mdviles y portatiles, en caso de hurto dentro de los predios y dafios se| 6 U Para equipos mdviles y portatiles, en caso de hurto dentro de los predios y dafios se| .
aplicara el deducible que corresponda y no el de equipos mdviles aplicard el deducible que corresponda y no el de equipos mdviles 6 Si Ofertamos 6
55 Portador externo de datos, incluyendo Software $200.000.000 6 (i Portador externo de datos, incluyendo Software $300.000.000. 6 Si Ofertamos, sublimite $300.000.000 6
56 Propiedad personal de empleados (excluye dineros y joyas) limite de $40.000.000 8 i Propiedad personal de empleados (excluye dineros y joyas) limite de $50.000.000 i Propiedad personal de empleados (excluye dineros y joyas) limite de
evento y $80.000.000 vigencia evento y $100.000.000 vigencia. 8 ]450.000.000 evento y $100.000.000 vigencia. 8
57 Reconstruccién de Archivos (hasta por el 100% de los gastos demostrados) 4 i Reconstruccién de Archivos (hasta por el 100% de los gastos demostrados) 4 Si Ofertamos 4
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58 Remocién de Escombros (hasta por el 100% de los gastos demostrados) 4 (i Remocién de Escombros (hasta por el 100% de los gastos demostrados) 4 Si Ofertamos 4
5 Reposicién o reemplazo de todos los bienes asegurados sin aplicacién de demerito pori . (i Reposicion o reemplazo de todos los bienes asegurados sin aplicacion de demerito por| .
9 uso y mejora tecnoldgica uso y mejora tecnoldgica 12 Si Ofertamos 12
60 Restablecimiento automético del valor asegurado por Pago de siniestro i Restablecimiento automético del valor asegurado por pago de siniestro, sujeto a cobro
mi u 1 Vi ul ni i
g P g de prima adicional proporcional al tiempo y monto erogados. 0 Si Ofertamos, excepto para AMITy HCMACC. o
- - . . (i Revocacién de la pdliza con 90 dias de aviso para todos los amparos. Excepto Amit /|
61 Revocacién de la pdliza con 9o dias de aviso para todos los amparos. 10 HMACC 10 dias 5 Si Ofertamos excepto para AMIT 10 dias 5
6 Traslado temporal de bienes (incluye transporte y permanencia en predios de terceros. 4 i Traslado temporal de bienes (incluye transporte y permanencia en predios de terceros.| .
Minimo 20% del valor aseguradoy por 90 dias) Minimo 20% del valor asegurado y por 90 dias) 4 Si Ofertamos 4
63 Tabla de demérito (adjunta) 4 (i Tabla Adjunta (Méximo 40%) 4 Si Ofertamos 4
. s i No aplicacién de infraseguro, cuando la diferencia entre el valor asegurable y el valor|
64 Valor Acordado sin aplicacién de Infra seguro 4 asegurado no supere el 15% 2 Si Ofertamos siempre y cuando la diferencia no supere el 10% 1,33
TOTAL PUNTAJE DANOS MATERIALES 300 268,9 212,53
2. EQUIPO Y MAQUINARIA Puntaje LA PREVISORA SEGUROS S.A. UNION TEMPORAL MAPFRE-ALLIANZ
1 Actos de Autoridad 8 Se otorga 8 Si Ofertamos 8
5 Amparo automatico para maquinaria adquirida o recibida, sean nuevas o usadas (hasta 10 Se otorga _
por el 20% del valor asegurado y por 9o dias). g 10 Si Ofertamos 10
Amparo automatico para maquinaria que por error u omision no se hayan informado al for
10 Se otorga. Maximo COP$500.000.000 i S xil
3 inicio del seguro (hasta por el 20% del valor asegurado) 9 $ 5 Si Ofertamos, maximo $500.000.000
4 Ampliacién del aviso del siniestro a 90 dfas. 8 Se otorga 8 Si Ofertamos 8
Se otorga 50% del valor estimado de la pérdida, siempre y cuando haya sido
Anticipo de Indemnizacién (proponer) 8 demostrada la ocurrencia y la cuantia de la pérdida, el pago debidamente soportado y . . . » . i
5 P prop sujeto a previa aceptacion por parte del Asegurador con respecto al monto Si Ofertamos, Mdximo 50% previa d.er?'lostraqon de la ocurrencia y cuantia
indemnizable 4 del siniestro. 4
6 Arbitramento o Cldusula compromisoria 8 Se otorga 8 Si Ofertamos 8
7 Conocimiento del Riesgo 8 Se otorga 8 Si Ofertamos 8
8 Clausula de 72 horas para eventos de la naturaleza 9 Se otorga 9 Si Ofertamos 9
9 Designacién de Bienes 9 Se otorga 9 Si Ofertamos 9
10 Derechos sobre el salvamento 9 Se otorga 9 Si Ofertamos 9
1 Designacion de Ajustadores 9 Se otorga 9 Si Ofertamos 9
12 Elementos dafiados y gastados 10 Se otorga. Sublimite COP$200.000.000 5 Si Ofertamos, sublimite $5.000.000 0,13
13 Errores, omisiones e inexactitudes no intencionales 9 Se otorga 9 Si Ofertamos 9
14 Experticio Técnico 9 Se otorga 9 Si Ofertamos 9
Extensién de responsabilidad civil cuando el equipo o maquinaria no esté siendo
5 conducido. 9 Se otorga 9 Si Ofertamos 9
16 Flete expreso y Flete aéreo 9 Se otorga Si Ofertamos 9
17 Gastos Adicionales (hasta por el 100% de los gastos demostrados) 10 Se otorga 10 Si Ofertamos 10
18 Gastos de Preservacion de Bienes (hasta por el 100% de los gastos demostrados) 10 Se otorga 10 Si Ofertamos 10
19 Gastos extraordinarios por tiempo extra, trabajo nocturno, trabajo en dias feriados 10 Se otoroa ]
(hasta por el 100% de los gastos demostrados) g 10 Si Ofertamos 10
Gastos para demostrar el siniestro y su cuantia (hasta por el 100% de los gastos|
>0 demostrados) 10 Se otorga 10 Si Ofertamos 10
Gastos por arrendamiento en caso de siniestro (hasta por el 100% de los gastos|
! demostrados) 0 Se otorga 10 Si Ofertamos 10
. Honorarios profesionales (Ingenieros, Peritos, etc. Incluyendo gastos de viaje y estadia. 10 Se otorga )
Hasta por el 100% de los gastos demostrados) 9 10 Si Ofertamos 10
23 Magquinaria bajo cuidado, tenencia, control y custodia 9 Se otorga 9 Si Ofertamos 9
24 Modificaciones a favor del asegurado 9 Se otorga 9 Si Ofertamos, previo acuerdo con la aseguradora 4,5
25 Modificaciones del Riesgo 9 Se otorga 9 Si Ofertamos 9
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Se otorga. Siempre y cuando la diferencia entre el valor asegurable y el valor

Si Ofertamos, siempre y cuando la diferencia entre el valor asegurable y el

26 No aplicacién de infra seguro 10 asegurado no supere el 15% 5 valor asegurado no supere el 10% 3,33
ST Ofertamos, siempre y cuando el personal del asegurado este capacitado
27 No aplicacién de cldusula de contrato de mantenimiento. 9 Se otorga 9 para dichas labores 4,5
28 No concurrencia de deducibles 8 Se otorga 8 Si Ofertamos 8
Opcidn de reposicion o reparacion del bien y no indemnizacién en dinero a conveniencia 8
29 del asegurado Se otorga 8 Si Ofertamos 8
30 Pago de la indemnizacién directamente a contratistas y proveedores 8 Se otorga 8 Si Ofertamos 8
31 Reposicién o reemplazo 9 Se otorga 9 Si Ofertamos 9
. - . Se otorga. Sujeto a cobro de prima adicional proporcional al tiempo y monto
32 Restablecimiento automético del valor asegurado por Pago de siniestro 9 erogados. 45 Si Ofertamos, con cobra de prima adicional 45
SiOfertamos, pero 10 dias para Asonada, Motin, Conmocion Civil o
33 Revocacién de la pdliza con 9o dias de aviso para todos los amparos. 10 Se otorga. Excepto para HMACC y AMIT 10 dias 5 Popular y Huelga, AMIT, Terrorismo 5
TOTAL PUNTAJE EQUIPO Y MAQUINARIA 300 272 255,96
3. MANEJO GLOBAL PUNTAJE LA PREVISORA SEGUROS S.A. UNION TEMPORAL MAPFRE-ALLIANZ
1 Amparo automdtico para nuevos cargos sin ajuste anual y sin término para el aviso. 13 Se otorga 13 Si ofertamos 13
Pérdidas causadas por empleados no identificados hasta el 100% del valor asegurado
2 contratado, sin previo fallo Fiscal de la Entidad controladora, incluye faltante de 25 Se otorga. Excluyendo faltantes de inventario 12,5 Si Ofertamos, Excluyendo Faltantes de Inventario 12,5
inventario.
3 Revocacién de la pdliza 9o dias. 14 Se otorga 14 Si ofertamos 14
4 Errores y omisiones no intencionales. 15 Se otorga 15 Si ofertamos 15
Empl I fil iali igilanci feterf
5 mpl ea(‘jo‘S temporales Y de firmas especia izadas, vigilancia, aseo, cafeteria,| 25 Se otorga 25 Si ofertamos 25
mantenimiento. Cooperativas de outsourcing etc, hasta el 100% del valor asegurado.
6 Contratistas y subcontratistas independientes hasta el 100% del valor asegurado 25 Se otorga 25 Si ofertamos 25
; Costos en juicios, gastos de defensa, cauciones judiciales y honorarios profesionales 15 Se otorga. Gastos de defensa, sublimitado a 25% del valor asegurado por evento y 50% por 25 Si ofertamos 15
hasta el 100% de los gastos demostrados por el asegurado. vigencia. ?
8 Clausula de proteccion de depdsitos bancarios. 10 Se otorga 10 Si ofertamos 10
9 Arbitramento. 10 Se otorga 10 Si ofertamos 10
10 Modificaciones a favor del Asegurado. 10 Se otorga 10 Si ofertamos, previo acuerdo con la aseguradora 5
1 Definicién amplia de trabajador o empleado. 9 Se otorga 9 Si ofertamos 9
12 Dafios a dineros y titulos valores. 8 Se otorga 8 Si Ofertamos, amparado bajo la péliza de todo riesgo dafios materiales) 4
13 Continuidad de amparo y/o extension de cobertura 8 Se otorga 8 No ofertamos 0
14 Cambios en la denominacién de cargos. 8 Se otorga 8 Si ofertamos 8
15 Ampliacion aviso de siniestro a 60 dias. 14 Se otorga 14 Si ofertamos 14
Se otorga. Hasta 1 vez la suma asegurada con cobro de prima adicional y solicitud del
16 Restablecimiento automético del valor asegurado hasta 2 veces la suma asegurada. 15 g g . X P o y 7,5 | Si Ofertamos, hasta 1vez la suma asegurada con cobro de prima adicional 7,5
asegurado dentro de la vigencia de la pdliza.
17 Bienes bajo cuidado tenencia, control y custodia (declarados o no). 20 Se otorga 20 Si ofertamos siempre y cuando hagan parte de la suma asegurada 10
18 Clausula compromisoria. 8 Se otorga 8 Si ofertamos 8
19 Conocimiento del riesgo. 8 Se otorga 8 Si ofertamos 8
20 Anticipo de indemnizacién 50%. 10 Se otorga. Previa demostracién y cuantia 5 Si ofertamos, previa demostracion y cuantia 5
21 Bienes de propiedad de terceros 10 Se otorga 10 Si ofertamos siempre y cuando hagan parte de la suma asegurada 5
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Pago de la indemnizacién sin la presentacion previa del fallo fiscal o investigacién

Si Ofertamos, con presentacién previa del fallo fiscal o investigacién

22 . N 20 Se otorga. Con presentacion previa del fallo fiscal o investigacién administrativa 10 L X 10
administrativa. administrativa.
TOTAL PUNTAJE MANEJO GLOBAL 300 257,5 233
4- RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL LA PREVISORA SEGUROS S.A. UNION TEMPORAL MAPFRE-ALLIANZ
Si ofertamos, con aviso a la aseguradora de 60 dias y cobro de prima
1 Amparo automdtico para nuevos predios y operaciones sin reporte a la aseguradora 7 Se otorga, con aviso previo a la aseguradora y cobro de prima adicional. 3,5 | adicional pero respecto a nuevas operaciones con aviso previo y cobro de 3,5
prima
La presente pdéliza ampara la culpa grave del asegurado enlos términos
del articulo 1127 del cédigo de comercio y las
N Amparo de culpa grave ; Se otorga - restricciones del articulo 1055 del cédigo de comercio, 5
P pag &2 tnicamente en lo relacionado con la actividad asegurada 3
descrita enla pdliza. La culpa grave debe ser declarada por un
juez.
3 Ampliacién aviso de siniestro a 60 dias. 7 Se otorga 7 Si ofertamos 7
Arbitramento Modificado: Toda controversia y diferencia de este contrato se resolverd
por un tribunal de arbitramento, que se sujetara al reglamento del centro de arbitraje y
conciliacién que las partes determinen de comun acuerdo. Las partes acuerdan que la .
4 . " . . 7 Se otorga 7 Si ofertamos 7
cldusula de arbitramento no podré ser invocada por la aseguradora en aquellos casos en
los cuales un terceros “Damnificado demande al asegurado ante cualquier jurisdiccion y|
este a su vez llame en garantia al asegurador”.
Se otorga asi: Se amparan los gastos que el asegurado este legalmente obligado a pagar
por cualquier ocurrencia de pérdida, no excluida en las condiciones generales de la
. resente pdliza, que surja en su calidad de propietario, arrendatario o poseedor. Se .
5 Arrendatarios y poseedores. 7 p poliza, que surja en s prop ; P 3,5 Si ofertamos 7
excluye la responsabilidad civil del asegurado en predios de su propiedad dados en
arriendo a terceros. Sublimitado a 15% respecto del valor asegurado por evento y 30%
respecto del valor asegurado por vigencia.
Se otorga asi: sublimitado a 10% respecto del valor asegurado por evento y 20% respecto
del valor asegurado por vigencia. Se amparan los dafios y/o perjuicios que se causen a
. IR . terceros, con los bienes de propiedad de terceros por los cuales el asegurado deba . . .
6 Bienes bajo cuidado, tenencia y control (declarados o no) 15 T . Prop P . . g . 5 Si Ofertamos 15% Evento y 30% Vigencia 7,5
responder por disposicién de la ley, que se encuentren bajo la custodia, tenencia y control
en los predios descritos en la pdliza. Se excluye el hurto en cualquiera de sus formas y
dafio de dichos bienes.
Se otorga asi: Conducciones subterraneas y aéreas, solamente se Indemnizara al
Asegurado respecto de pérdidas o danos a los cables existentes y/o tuberias u otros
servicios siempre y cuando haya tomado conocimiento de las autoridades competentes
respecto de la localizacién exacta de los mencionados cables, tuberias u otros servicios
antes del inicio de las obras. La indemnizacién estara en cualquier caso, restringida al costo
. efectivo de reparacién o reemplazo de dichos cables, tuberias u otros servicios segtin sea . . .
7 Cables y tuberias subterraneas 7 P . P . - . _g 2,333 Si Ofertamos 15% Evento y 30% Vigencia 3,5
valuado por un Inspector independiente, y no se debera extender a cubrir cualquier costo
adicional por la pérdida del uso o penalizaciones y/o por las cuales pueda ser impuestas al
Asegurado por las Autoridades competentes como resultado de una perdida y/o dafio
consecuencial. Se excluyen danos previsibles, causados por caso fortuito o fuerza mayor o
a consecuencia de una R.C. Profesional, errores y omisiones. Sublimitado a 10% respecto
del valor asegurado por evento y 20% respecto del valor asegurado por vigencia.
8 Conocimiento del riesgo. 7 Se otorga 7 Si ofertamos 7
9 Contaminacién ambiental siempre y cuando sea accidente, subita o imprevista 15 Se otorga, excluyendo la contaminacién paulatina. 7,5 No ofertamos [¢]
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Costos en juicio y asistencia juridica en procesos civiles y penales

Se otorga. Sublimite COP$15.000.000 evento y COP$30.000.000 vigencia, se otorga
asistencia mediante reembolso incluida Gastos de defensa sefialados en el numeral 15

Si Ofertamos, $25.000.000 evento y $50.000.000 vigencia.

3,50

Dafios a perjuicios extramatrimoniales (Dafios Morales y Perjuicios Fisiol6gicos)

Se otorga asi: Perjuicios extrapatrimoniales, incluye perjuicio moral, fisiolégico y dafios a la
vida de relacién siempre que se deriven de un dafio material y/o lesién corporal cubierto
por la presente pdliza.

Si Ofertamos, Dafios Perjuicios Extrapatrimoniales (Dafios Morales y
Perjuicios Fisiolégicos)

Definicién del asegurado, ampliada para incluir a los empleados.

Se otorga

Si ofertamos

Designacion de ajustadores de mutuo acuerdo

Se otorga

Si ofertamos

Errores, omisiones e inexactitudes no intencionales.

Se otorga, excluyendo responsabilidad civil profesional y responsabilidad civil servidores
publicos.

3,5

Si ofertamos

Gastos de defensa, cauciones y costas procesales

Se otorga asi: Gastos de defensa. Sublimite COP$15.000.000 evento y COP$30.000.000
vigencia segUn la tarifa del colegio de abogados. Cauciones judiciales segtin alcance
establecido en las condiciones generales Sublimite COP$15.000.000 evento y
COP$30.000.000 vigencia

2,625

Si Ofertamos, $20.000.000 evento y $40.000.000 vigencia.

3,50

Gastos Médicos $80.000.000 evento y $200.000.000 vigencia.

Se otorga asi: Sublimite basico obligatorio 5% respecto del valor asegurado por evento,
maximo 10 SMMLYV por persona y 20% respecto del valor asegurado por vigencia. Se
entiende aquellos gastos médicos, quirdrgicos, de ambulancia, hospitalarios, de
enfermeras y de medicamentos prestados a terceros en que se incurran hasta cinco (5)
dias calendarios siguientes al accidente; para esta cobertura se excluyen reclamaciones de
empleados y contratistas del asegurado.

Inclusién automatica de modificaciones a la péliza a favor del asegurado.

7,5

Si Ofertamos, $100.000.000 evento y $300.000.000 vigencia.

15,0

Se otorga

Si ofertamos

Indemnizacién por clara evidencia sin que exista previo fallo judicial

Se otorga, siempre y cuando se demuestre ocurrencia y cuantia.

4,5

Si ofertamos previo acuerdo con la aseguradora

45

Posesién y uso de depdsitos, tanques y tuberfas ubicados o instalados en predios del

asegurado

Se otorga

Si ofertamos

Responsabilidad Civil contratistas y Subcontratistas

Se otorga. Sublimitado a 15% por evento y 30% por vigencia. Opera en exceso de las pdlizas
bdsicas de responsabilidad de cada contratista y/o subcontratista, en caso de no contar
con pdliza opera en exceso de 200 SMMLV. Queda cubierta la responsabilidad civil
extracontractual que recae sobre el asegurado en forma directa por dafios causados por
los contratistas y subcontratistas a su servicio, siempre y cuando dichos dafios tengan
relacién directa o indirecta con la actividad del asegurado

3,5

Si ofertamos en exceso de las pdlizas de los contratistas

3,5

21

Responsabilidad civil cruzada.

Se otorga asi: sublimitado a 10% respecto del valor asegurado por evento y 20% respecto
del valor asegurado por vigencia. Opera en exceso de las pdlizas bésicas de
responsabilidad de cada contratista y/o subcontratista, en caso de no contar con péliza
opera en exceso de 100 SMMLV. Queda cubierta la responsabilidad civil extracontractual
que recae sobre el asegurado en forma directa por dafios causados entre si por los
contratistas y subcontratistas a su servicio, siempre y cuando dichos dafios tengan relacién
directa o indirecta con la actividad del asegurado.

3,5

Si ofertamos

22

Responsabilidad ~ Civil
reparaciones.

Extracontractual por ampliaciones, modificaciones y/o

Se otorga sublimitado hasta $300.000.000 Respecto del valor asegurado por evento y por
vigencia

35

Si ofertamos

23

Responsabilidad civil Parqueaderos incluyendo dafios, hurto y hurto calificado de|
vehiculos y de accesorios, $100.000.000 por vehiculo y $ 200.000.000 por vigencia.

Se otorga. Sublimitado a $100.000.000 por vehiculo y $ 200.000.000 por vigencia. Queda
entendido y convenido que la cobertura de la presente pdliza se extiende a amparar los
eventos que ocurran en los parqueaderos de propiedad o sobre los cuales ejerza tenencia
ylo control el asegurado, siempre y cuando se encuentren debidamente cerrados,
vigilados y exista registro y control de entrada y salida de vehiculos y personas incluyendo
el hurto, hurto calificado, choque entre vehiculos y dafios de los mismos. Se excluye hurto
de accesorios, contenidos y carga vehiculos de y de todo aquel que pague por hacer uso
del servicio de parqueadero.

Responsabilidad civil Parqueaderos incluyendo dafios, hurto y hurto
calificado de vehiculos y de accesorios, $500.000.000 por vehiculo yj|
$1.000.000.000 por vigencia. Pero respecto a accesorios $100.000.000
vehiculo $200.000.000 vigencia
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Responsabilidad civil patronal $200.000.000 por persona y $ 400.000.000 por evento /|

Se otorga. Sublimitado patronal $200.000.000 por personay $ 400.000.000 por evento /

vigencia. Opera en exceso de las prestaciones legales, cualquier otro seguro obligatorio

que haya sido contratado o debido contratar para tal fin y de acuerdo con lo establecido
en el Art. 216 del Cédigo Sustantivo de Trabajo. Se excluyen todas las enfermedades

Responsabilidad civil patronal $500.000.000 por personay

2 5 10 . . o ! 3 1.000.000.000 por evento / vigencia en exceso de las prestaciones 10
4 vigencia en exceso de las prestaciones legales. profesionales, endémicas o epidémicas, accidentes de trabajo provocados > ¥ P ! Ig ales p
deliberadamente o por culpa grave del empleado, incumplimiento de las obligaciones de gales.
tipo laboral, ya sea contractuales, convencionales o legales, dafios materiales a bienes de
propiedad de los empleados.
25 Responsabilidad civil por incendio, explosién. 7 Se otorga 7 Si ofertamos 7
Se otorga. Responsabilidad Civil que el personal de vigilancia y seguridad del asegurado
puedan llegar a cometer en desempefio de sus labores, incluso la ocasionada por el uso de
armas de fuego y errores de punterfa. Siel personal de celaduria, vigilancia y seguridad
que presta el servicio al asegurado es suministrado por una firma especializada en la
materia, este amparo opera en exceso del limite de RCE que la Ley exige para este tipo de
. L . R actividad o, el limite que tal firma tenga contratado para estos efectos, el que sea mayor, "
26 Responsabilidad civil por personal de seguridad y vigilancia. 7 ’ a .. ) g p » € q N Yor 3,5 Si ofertamos 7,00
pero en todo caso no sera inferior a 400 SMMLV. Este amparo se otorga bajo las
siguientes condiciones: a. Que la firma contratada esté legalmente constituida bajo las
Leyes de la Republica de Colombiab. Que el personal esté actuando a nombre del
asegurado y en cumplimiento de sus érdenes c. Que los hechos ocurran dentro del
horario establecido para la prestacién del servicio y en ejercicio de la actividad propia del
cargo.
Se otorga, Excluyendo conciertos o espectaculos, coliseos, estadios, plazas de toros,
Vehiculos destinados a eventos deportivos (carreras o rallies) y pruebas de velocidad, o
27 Responsabilidad civil por vallas, avisos, cafeterias, escaleras, ascensores y equipos| 15 carreras de motocicletas o carreras de botes a motor, eventos ciclisticos, eventos de 25 Si ofertamos :
similares, y actividades sociales y deportivas. pruebas de resistencia y/o deportes peligrosos o extremos, competencia de animales vivos ! 5
ejemplo corridas de toros, cabalgatas, eventos donde se utilicen juegos pirotécnicos o
juegos artificiales, atracciones o juegos mecanicos, entre otros.
Responsabilidad civil profesional Errores & Omisiones hasta el 20% del valor asegurado
28 15 No se otorga 4 No ofertamos o
contratado.
Se otorga. Sublimitado $100.000.000 por vehiculo y $ 200.000.000 vigencia. se ampara la
responsabilidad civil por lesiones a terceras personas o dafios a propiedades de terceros
que le sean imputables al asegurado legalmente como consecuencia de la utilizacién en el Responsabilidad Civil Vehiculos propios y no propios $500.000.000 por
29 Responsabilidad Civil Vehiculos propios y no propios $100.000.000 por vehiculo y $| 15 giro normal de sus negocios, de vehiculos propios y no propios y los equipos y maquinaria; 75 vehiculo y $1.000.000.000 vigencia, en exceso de los limites méximos del :
200.000.000 vigencia, en exceso de los limites maximos del seguro de automdviles. opera en exceso de COP$100.000.000 / COP$100.000.000 / COP$200.000.000 del seguro ! seguro de automdviles. En exceso de los limite maximos del seguro de >
de automdviles, SOAT y de cualquier otro seguro de responsabilidad civil que el vehiculo automoviles minimo 50/50/100 Mn por evento.
posea, en caso de no contar con pdliza opera en exceso de COP$100.000.000 /
COP$100.000.000 / COP$200.000.000.
R lecimit ati | val ini b . . -
30 e.stab e.a!-nlento automdtico del valor asegurado por pago de siniestro, con cobro de 7 No se otorga, ° Si ofertamos hasta una vez con cobro de prima adicional 7
prima adicional
31 Revocacién de la pdliza 90 dias. 7 Se otorga 7 Si ofertamos 7
32 Transporte de bienes. 7 No se otorga o Si ofertamos 7
33 Viajes de funcionarios del asegurado. 7 Se otorga, en desarrollo del objeto social del asegurado (Excluye RC Profesional). 3,5 Si Ofertamos Vi
TOTAL PUNTAJE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL 300 166,1 237,00
5. AUTOMOVILES LA PREVISORA SEGUROS S.A. UNION TEMPORAL MAPFRE-ALLIANZ
Amparo automético para accesorios, hasta la suma de $ 30.000.000. Con reporte 60
1 dl'asP P ’ $3 P 20 Se otorga 20 SE OTORGA 20
Amparo automético para nuevos vehiculos hasta la suma de $ 100.000.000. Con reporte
> P: P $ P 20 Se otorga 20 SE OTORGA 20
60 dias.
3 Ampliacién aviso de siniestro a 30 dias. 10 Se otorga 10 SE OTORGA 10
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4 Arbitramento técnico. 10 Se otorga 10 SE OTORGA 10
5 Arbitramento. 10 Se otorga 10 (]

Autorizacién automdtica de reparaciones en caso de siniestro en concesionarios Se otorga reparacién en caso de siniestro en concesionarios especializados y autorizados SE AUTORIZA REPARACION EN CONCESIONARIO A LOS MODELOS DE
6 especializados y autorizados segun marca del vehiculo afectado y para modelos| 20 seglin marca del vehiculo afectado para modelo 2017 en adelante y en talleres 10 LOS ULTIMOS 3 ANOS (2019-2018 Y2017) Y PARA LOS DEMAS MODELOS 10

superiores a 1995 especializados y autorizados para modelos anteriores a 2017. EN TALLERES AUTORIZADOS.

Avances de pagos sobre siniestros 50% 10 Se otorga 10 SE OTORGA 10
8 Cobertura transporte de mercancias azarosas, inflamables o explosivas. 10 Se otorga 10 SE OTORGA - PREVIO AVISO A LA ASEGURADORA 5
9 Cobertura vehiculos blindados 10 Seotorga 10 SE OTORGA HASTA UN LIMITE DE ANTIGUEDAD DE INSTALACION DEL

ura venicu 1 -~
g BLINDAJE DE 5 ANOS 5

10 Dafios entre vehiculos propios. 15 Se otorga 15 SE OTORGA 15,00
1 Derechos sobre salvamento. 15 Se otorga 15 SE OTORGA 15
12 Errores involuntarios en las caracteristicas de los vehiculos asegurados 15 Se otorga 15 SE OTORGA 15
13 Errores, omisiones e inexactitudes no intencionales. 15 Se otorga 15 SE OTORGA 15,0

Extension de Responsabilidad Civil cuando el vehiculo no esté siendo conducido o este
14 . P 30 Se otorga. Sujeto a fallo de la autoridad competente 15 SE OTORGA 30

haya sido hurtado.

No inspeccién de vehiculos nuevos, ni para los actualmente asegurados, para vehiculos| .
15 P 3 » P B D) g » P 30 Se otorga. Para usados se otorga 30 dias 15 SE OTORGA 30,00

usados se otorgan 60 dias de cobertura para la inspeccién.
16 Pagos de responsabilidad civil con base en manifiesta responsabilidad. 30 Se otorga 30 SE OTORGA 30,0
17 Primera opcion de compra del salvamento 15 Se otorga 15 SE OTORGA 15
18 Revocacién de la pdliza 9o dias. 15 Se otorga 15 SE OTORGA 15

TOTAL PUNTAJE AUTOMOVILES 300 260 270

6. RESPONSABILIDAD CIVIL SERVIDORES PUBLICOS LA PREVISORA SEGUROS S.A. UNION TEMPORAL MAPFRE-ALLIANZ
1 Absorcién, fusién o traslado de funciones 10 Se otorga 10 Si ofertamos 10
2 Amparo de culpa grave 10 Se otorga 10 Si ofertamos 10
3 Ampliacién de aviso de siniestro 60 dias 10 Se otorga 10 Si ofertamos 10

Se otorga para cargos nuevos creados por la entidad con fecha limite de aviso de 30 dias a
4 Automaticidad de cargos amparados 10 gap: g . ”p N L. 3 5 Si ofertamos 10
partir de la creacién con cobro de prima adicional.

Arbitramento Modificada: Toda controversia y diferencia de este contrato se resolverd

por un tribunal de arbitramento, que se sujetara al reglamento del centro de arbitraje y

conciliacién que las partes determinen de comun acuerdo. Las partes acuerdan que la .
5 B . . . 10 Se otorga 10 Si ofertamos 10

cldusula de arbitramento no podré ser invocada por la aseguradora en aquellos casos en

los cuales un terceros “Damnificado demande al asegurado ante cualquier jurisdiccion y|

este a su vez llame en garantia al asegurador”.
6 Clausula de no control de reclamos 10 Se otorga para reclamos hasta de $10.000.000 5 No Ofertamos [}
7 Conocimiento del riesgo 10 Se otorga 10 Si ofertamos 10
8 Costos de procesos y gastos de honorarios hasta el 100% del valor asegurado formando 15 Se otorga 10% poF evento y 20% por vigencia 25 Si ofertamos 10% por evento v 20% bor vigencia

parte de dicho valor 82 10%p y 20% porvig ? °P y 20% porvig 75
9 Cubrimientos de organismos adscritos o vinculados 15 Se otorga, con ajuste de prima y previa notificacién a la Aseguradora 7,5 Si ofertamos, Con ajuste de prima 7,5

Se otorga. Asegurado significard aquellos cargos asegurados enmarcados en el listado de
10 Definicién de asegurados 10 personal de planta aportado. La cobertura se aplicaré Ginicamente para los 30 cargos 5 Si ofertamos 10,00
descritos en este listado.

Eliminacién de la exclusién de asegurados contra asegurado (siempre y cuando el

1 g g ( pre y 15 No se otorga o No Ofertamos o

reclamante no haya intervenido en la accién o omisién)
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Extension automdtica de 24 meses en caso de revocacion o no renovacion al final de Ia|

Se otorga asi: Extension de cobertura, con término de 24 meses, con cobro de prima
adicional. Bajo esta cldusula, queda expresamente acordado que la cobertura del seguro
se extiende por el periodo de 24 meses, siempre y cuando sea contratada por el
asegurado, para amparar las reclamaciones que se formulen con posterioridad al

12 vigencia 15 vencimiento de la vigencia de la pdliza, exclusivamente respecto de actos incorrectos y 7,5 Si ofertamos, Con cobro de prima 7,5
g eventos cubiertos bajo la misma y ocurridos durante la referida vigencia. Esta condicién
opera en el caso de que la péliza sea cancelada o no renovada y/o prorrogada por la
aseguradora e igualmente en caso de cancelacién o no continuidad por decisién de la
Entidad tomadora.
13 Jurisdiccién de Colombia 50 Se otorga 50 Si ofertamos 50,0
14 Limite territorial Colombia 10 Se otorga 10 Si ofertamos 10
15 multas o sanciones administrativas 10 No se otorga 0 No ofertamos 0,00
Se entenderd por reclamacién laboral, aquella conocida o notificada contra cualquier
asegurado o en nombre de cualquier asegurado como consecuencia real o supuesta, de
despido ilegal, discriminacién o maltrato por razones de raza, edad, sexo o religion,
maltrato laboral, prosecucién laboral, inequidad laboral, desproteccién laboral y cualquier
. . otra modalidad de acoso laboral al tenor de lo establecido enla Ley 1010 de 2006 o0 en las Si ofertamos, tinicamente para lo relacionado con la Ley 1010 ley de Acoso
16 Reclamaciones de tipo laboral entre asegurados 10 " - B . . 5 50
normas que lo modifiquen o lo adicionen. No constituye reclamaciones de caracter laboral Laboral.
amparadas bajo la presente pdliza, las que tengan por objeto el reconocimiento de
salarios, prestaciones, indemnizaciones y demds retribuciones o compensaciones de
caracter econdmico emanadas de un contrato de trabajo. Sublimitado a $100.000.000 por
evento y por vigencia.
. - . Se otorga restablecimiento del valor asegurado por pago de siniestro hasta una sola vezy
17 Restablecimiento automético del valor asegurado por pago de siniestro 10 . L 5 No ofertamos o
con cobro de prima adicional
18 Retroactividad ilimitada 30 Se otorga 30 Fecha de retroactividad ilimitada 30
19 Revocacién de la pdliza 9o dias 10 Se otorga 10 Si ofertamos 10
. Si ofertamos, Uinicamente para el amparo bésico de Responsabilidad
20 se considera a IBAL S.A. ESP como asegurado 30 No se otorga. o ’ N P P P 15
Fiscal. Excluye gastos de defensa.
TOTAL PUNTAJE RESPONSABILIDAD CIVIL SERVIDORES PUBLICOS 300 197,5 212,5
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EVALUACION TECNICO - ECONOMICA
ANEXO No.3 CUADRO DE PONDERACION FINAL

P (i Puntai LA PREVISORA SEGUROS S.A. Puntai UNION TEMPORAL MAPFRE - ALLIANZ
Coneenase | semmtesto o] covitisto —T—T—T—T—
Puntaje atencion | Técnico | Prima | Deducibles Puntaje | atencién | Técnico | Prima | Deducibles
1 [Todo Riesgo Dafios Materiales 50% 468,47 936,93 100 268,88 | 88,99 479,06 408,77 817,53 100 212,53 ] 100,00 405,00
2 JAutomoviles 10% 96,00 960,00 100 260 100,00 500 86,83 868,34 60 270,00 | 38,34 500
3 |Responsabilidad Civil Servidores Publicos 10% 83,25 832,50 100 197,5 35,00 500 91,25 912,50 100,00 212,5 ]100,00 500
4 |Manejo Global 7% 67,03 957,50 100 257,5 ] 100,00 500 38,22 546,00 0 233 63,00 250
5 |Todo Riesgo Equipo y Maquinaria 10% 97,15 971,50 100 271,50 | 100,00 500 82,81 828,08 100 255,96 | 79,27 392,86
6 [|Soat 1% 9,78 978,21 100 300 78,21 500 9,00 900,00 0 300 100,00 500
7 |Responsabilidad Civil Extracontractual 12% 103,93 866,06 100 166,06 | 100,00 500 101,60 846,69 100 237,00 | 80,00 429,69
TOTAL 925,60 100 248,29 | 87,78 489,53 818,48 88 227,8625] 86,771 415,85
TOTAL PUNTAJE 100% 925,60 818,48
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EVALUACION TECNICO - ECONOMICA
Anexo 04. Deducibles
LA PREVISORA SEGUROS S.A. UNION TEMPORAL MAPFRE - ALLIANZ
5 PUNTAJE ASIGNAR
ITEM POLIZA AMPARO Puntaje PORCENTAJE MINIMO Puntaje PORCENTAJE MINIMO
% Puntos CLofRath Puntaje DETALLE Puntaje DETALLE RLorEaD Puntaje DETALLE Puntaje DETALLE
Amit/HAMCC 15% 7 62,50 25,00 3% del valor de la 7,50 minimo 1 6,2 7,50 2% del valor dela 18,7 minimo 2 SMMLV
>* > & > pérdida 375 SMMLV 5625 375 pérdida . 75
1% del valor
. 1,5% del valor . L
Terremoto 15% 75 75,00 37,50 asegurable del 37,50 sin minimo 62,50 25,00 37,50 Sin Minimo
. Asegurable
articulo afectado
Demis Eventos - 00 17,50 3% del valor de la 17,50 minimo 0,5 00 17,50 3% del valor de la 17,50 minimo 0,5
i 35 s pérdida > SMMLV 35 > pérdida > SMMLV
L. 9% del valor del minimo 14,5 10% del Valor de la Minimo 14
| 15% ,71 ,50 6,21 1,2 ) 0
Obras Civiles 5 75 737 375 siniestro 3 SMMLV 7125 33.75 Pérdida 375 SMMLV
" N 4% del valor de la . L. 4% del valor de la L.
, Todo Riesgo Dafio Hurto calificado 5% 25 25,00 12,50 pérdida 12,50 sin minimo 18,75 12,50 pérdida 6,25 minimo 1 SMMLV
Material Hurto para equipo 3% del valor de la o 3% del valor de la -
. . 5% 25 25,00 12,50 . 12,50 sin minimo 18,75 12,50 . 6,25 minimo 1 SMMLV
electrénico pérdida. pérdida
Equipos mdviles y portatiles % 00 22,50 3% del valor de la 22,50 sin minimo 22,50 3% del valor dela 11,2! minimo 0,5
quip yp 9% 45 45, )5 pérdida. )5 33,75 1 pérdida ,25 SMMLY
Demds eventos equipo 3% del valor de la 3 L. 3% del valor de la L.
.. 9% 45 45,00 22,50 - 22,50 sin minimo 33,75 22,50 - 11,25 minimo 1 SMMLV
electrénico pérdida. pérdida
Equipos Todo Riesgo 10% 0 6 21 3,5% del valor de 25,00 minimo 0,5 o 25,00 3% del valor dela 12,50 | minimo 1 SMMLV
quip g o 5 46,43 43 la pérdida 5 SMMLV 37,5 5 pérdida 1
Dafio otura de L 10% o 6 " 3,5% del valor de 25 00 minimo 0,5 o 25 00 3% del valor de la 1250 inimo 1 SMMLY
anos a rotura maquinaria o y y T ) ) y T 3 minim:
q > 45,43 43 la pérdida 5 SMMLV 375 : pérdida >
TOTAL 100% 500 479,06 230,36 248,71 405,00 233,75 171,25
% del valor de | % del valor de |
Basico 20% 100 100 50 4= de Ya Pr e 50 Sin Minimo 78,57 28,57 7ede /va ,Or e 50 Sin Minimo
pérdida pérdida
% del valor de | % del valor de |
Amit/HAMCC 20% 100 100 50 4% de lva F)r e 50 Sin Minimo 78,57 28,57 7ede )/a ,Or e 50 Sin Minimo
pérdida pérdida
% del valor de | % del valor de |
Terremoto 15% 75 75 37,5 4% ae lva F)r e 37,5 Sin Minimo 58,93 21,43 7% de )/a ,Or ela 37,5 Sin Minimo
o R . pérdida pérdida
Todo Riesgo Equipoy o o
= N 4% del valor de la I 7% del valor de la N
2 Magquinaria Hurto y Hurto calificado 15% 75 75 37,5 pérdida 37,5 Sin Minimo 58,93 21,43 pérdida 37,5 Sin Minimo
Responsabilidad Civil % del valor de la . L. % del valor de la . L.
P 15% 75 75 37,5 4 . 37,5 Sin Minimo 58,93 21,43 7 . 37,5 Sin Minimo
Extracontractual pérdida pérdida
ot " 15 4% del valor de la Sin Minimo s " 7% del valor de la Sin Minimo
ros eventos % s — ) ) B o B ni
5 75 75 37,5 pérdida 37,5 58,93 43 pérdida 37,5




TOTAL 100% 500 500 250 250 392,86 142,8571 250
% del valor de |
Todo Evento 100% 500 500 250 Sin deducible 250 Sin deducible 250 125 > de Ya ,or e 125 Minimo 4 SMMLV
Manejo Global pérdida
TOTAL 100% 500 500 250 250 250 125 125
% del valor de | ini X 8% del valor de | ini
Demés eventos sl s 375 87,5 |27V aggs | MO0 L 30469 | 11719 evaorcel g5 minmo 9,5
Responsabilidad Civil pérdida SMMLV perdida SMMLV
Extracontractual |Gastos médicos 25% 125 125 62,5 Sin deducible 62,5 Sin deducible 125 62,5 Sin deducible 62,5 Sin deducible
TOTAL 100% 500 500 250 250 429,69 179,6875 250
Sin deducible 100% 500 500 250 Sin deducible 250 Sin deducible 500 250 Sin deducible 250 Sin deducible
Automdviles
TOTAL 100% 500 500 250 250 500 250 250
Responsabilidad Civil [ Todo Evento 100% 500 500 250 Sin deducible 250 Sin deducible 500 250 Sin deducible 250 Sin deducible
Servidores Publicos |rotaL 100%] 500 500 250 250 500 250 250
s Todo Evento 100% 500 500 250 Sin deducible 250 Sin deducible 500 250 Sin deducible 250 Sin deducible
oat
TOTAL 100% 500 500 250 250 500 250 250
TOTAL 100% 500 3479,06 1730,36 1748,71 2977,54 1431,29 1546,25
TOTAL RAMOS - - - - - -
TOTAL PUNTAJE 100%] 500 497,01 425,36
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INVITACION No. 041 de 2021
EVALUACION TECNICO - ECONOMICA
EVALUACION FINAL

LA PREVISORA SEGUROS S.A. UNIONTEMPORAL MAPFRE-
ALLIANZ
ASPECTO PUNTAJE
PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE
PARCIAL TOTAL PARCIAL TOTAL
Evaluacién Técnica 400
Amparos son de cardcter obligatorio
i 348,29 315,86
Clausulas (300) (Anexo 5) 248,29 227,86
Tiempo de atencién de reclamos (100) 100 88
Evaluacién Econémica 600
Primas (100 puntos) 87,78 577,31 86,77 502,62
Deducibles (500 puntos) 489,53 415,85
TOTAL 1000 925,60 818,48
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OFERTA ECONOMICA

] LA PREVISORA SEGUROS S.A. UNION TEMPORAL MAPFRE - ALLIANZ
ITEM POLIZA PUNTAJE
Puntaje PRIMA Puntaje PRIMA
1 Todo Riesgo Dafios Materiales 100 88,99 S 716.753.972 100,00 S 637.856.723
2 Automoviles 100 100,00 S 46.227.353 38,34 S 120.564.280
3 Responsabilidad Civil Servidores Publicos 100 35,00 S 53.794.520 100,00 S 37.656.165
4 Manejo Global 100 100,00 S 33.890.548 63,00 S 53.794.520
5 Todo Riesgo Equipo y Maquinaria 100 100,00 S 36.573.907 79,27 S 46.139.392
6 Soat 100 78,21 S 11.381.400 100,00 S 8.901.000
7 Responsabilidad Civil Extracontractual 100 100,00 S 17.214.246 80,00 S 21.517.808
TOTAL PUNTAJE 602,20 S 915.835.946 560,61 S 926.429.888
TOTAL PUNTAJE 100




